其中：P0为调整前发行价格，D为每股派发现金股利，N为每股送红股或转增股本数，调整后发行价格为P1。

（五）发行数量

本次向特定对象发行A股股票数量不超过199,084,233股（含本数），发行数量不超过发行前上市公司股份总数的30%，

最终以上交所审核通过和中国证监会同意注册的发行数量为准。 若发行人股票在本次发行的董事会决议日至发行日期间发

生派息/现金分红、送红股、资本公积金转增股本等除权、除息事项的，将相应调整本次股份认购数量的上限。

（七）限售期

本次发行完成后，国药国际、山东耀新认购的本次发行的股票自发行结束之日起18个月内不得转让。 锁定期结束后，按照

中国证监会及上交所的有关规定执行。

本次向特定对象发行结束后，由于公司送红股、资本公积金转增股本等原因增加的公司股份，亦应遵守上述限售期安排。

（八）募集资金总额及用途

本次向特定对象发行募集资金总额为不超过323,511.88万元（含本数），扣除发行费用后的募集资金净额将全部用于补

充流动资金。

（九）滚存利润的安排

本次向特定对象发行完成后， 由公司新老股东按本次发行完成后各自持有的公司股份比例共同享有本次发行前公司滚

存的未分配利润。

（十）上市地点

本次向特定对象发行的A股股票将在限售期届满后在上海证券交易所上市交易。

（十一）决议有效期

本次向特定对象发行决议的有效期为自公司股东会审议通过之日起12个月。

五、本次发行构成关联交易

本次向特定对象发行股票的发行对象为国药国际和山东耀新。 山东耀新是国药国际全资子公司国药国际香港在境内注

册的全资子公司。本次发行前，国药国际和山东耀新未直接或间接持有公司股份。本次发行完成后，国药国际将成为公司的控

股股东，公司的实际控制人将变更为国药集团，最终控制人将变更为国务院国资委。 本次发行构成关联交易。

六、本次发行将导致公司控制权发生变化

本次发行前公司控股股东为鲁中投资，实际控制人为沂源县财政局。

本次发行的股票数量不超过199,084,233股（含本数），发行数量不超过发行前上市公司股份总数的30%，最终以上交所

审核通过和中国证监会同意注册的发行数量为准。 若最终按上限发行，发行完成后国药国际、山东耀新将合计持有山东药玻

199,084,233股股票，占本次发行后公司总股本的23.08%，国药国际成为公司控股股东。 国药国际的控股股东、实际控制人为

国药集团，最终控制人为国务院国资委。

因此，本次发行后，公司的控股股东将变更为国药国际，公司的实际控制人将变更为国药集团，最终控制人将变更为国务

院国资委。

本次发行前后，公司股权结构变动情况如下（以截至2025年9月末主要股东持股情况测算）：

序号 股东姓名/名称

发行前 发行后

持股总数 持股比例 持股总数 持股比例

1 国药国际与山东耀新合计 - - 199,084,233 23.08%

1.1 国药国际 - - 156,007,310 18.08%

1.2 山东耀新 - - 43,076,923 4.99%

2 山东鲁中投资有限责任公司 129,380,980 19.50% 129,380,980 15.00%

3

中国银行股份有限公司－华宝中证医疗交易型

开放式指数证券投资基金

18,768,850 2.83% 18,768,850 2.18%

4

中国农业银行股份有限公司－中证500交易型

开放式指数证券投资基金

9,653,413 1.45% 9,653,413 1.12%

5 全国社保基金一零九组合 7,408,500 1.12% 7,408,500 0.86%

6 其他公众投资者 498,402,370 75.10% 498,402,370 57.77%

合计 663,614,113 100.00% 862,698,346 100.00%

本次向特定对象发行也不会导致公司股权分布不具备上市条件。

七、本次向特定对象发行方案已履行及尚需履行的批准程序

（一）已履行的授权和审批程序

本次向特定对象发行相关事项已经公司第十一届董事第五次会议审议通过。

（二）尚需履行的授权和审批程序

本次向特定对象发行相关事项尚需取得有权国有资产监督管理部门（或其授权单位）的批准。

本次发行涉及的经营者集中事项通过国家市场监督管理总局国家反垄断局审查（如需）。

本次向特定对象发行相关事项尚需公司股东会批准。

本次向特定对象发行尚需上交所审核通过并经中国证监会同意注册。

第二节 发行对象的基本情况

本次向特定对象发行股票的发行对象为中国国际医药卫生有限公司、山东耀新健康产业有限公司，山东耀新是国药国际

全资子公司国药国际香港在境内注册的全资子公司。

一、基本情况

1、国药国际

公司名称 中国国际医药卫生有限公司

股东情况 中国医药集团有限公司持股100%

注册资本 500,000万元

注册地址 北京市朝阳区惠新东街4号

统一社会信用代码 91110000100009467D

成立时间 1989年2月18日

经营范围

销售I类、II类、第三类医疗器械；进出口业务；机械电子产品；化工产品（不含化学危险品）；矿产品（不

含煤炭及石油制品）；针纺织品、五金交电、百货、化妆品的销售；承担我国对外经济援助中的医疗卫生

[…]

润分配政策不得违反相关法律法规、规范性文件规定；有关调整利润分配政策的议案，经公司董事会审议后提交公司股东会

批准，并经出席股东会的股东所持表决权的2/3以上通过。

（四）本规划的实施

本规划未尽事宜，依照相关法律法规、规范性文件及公司《章程》规定执行。 本规划由公司董事会负责解释，自公司股东

会审议通过之日起实施。

第七节 摊薄即期回报的风险提示及填补措施

一、本次向特定对象发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

（一）主要假设

以下假设仅为测算本次向特定对象发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响， 不代表对公司2025-2026年度经营

情况及趋势的判断，亦不构成盈利预测。 投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

1、假设公司2026年8月末完成本次向特定对象发行，该完成时间仅用于计算本次向特定对象发行摊薄即期回报对公司主

要财务指标的影响，最终以经中国证监会注册后实际发行完成时间为准；

2、假设宏观经济环境、产业政策、证券行业情况、产品市场情况及公司经营环境等方面没有发生重大不利变化；

3、在预测公司期末发行在外的普通股股数时，以预案公告日的总股本663,614,113股为基础，仅考虑本次向特定对象发

行的影响， 不考虑其他因素导致股本变动的情形； 假设本次向特定对象发行股票数量为公司发行前总股本的30%， 即199,

084,233股（发行股票数量仅为估计值，仅用于计算本次向特定对象发行摊薄即期回报对主要财务指标的影响，不代表最终

发行股票数量）；

4、不考虑发行费用，假设本次向特定对象发行募集资金到账金额为 323,511.88万元（上述募集资金总额仅为估计值，仅

用于计算本次向特定对象发行摊薄即期回报对主要财务指标的影响，不代表最终募集资金总额，且未考虑发行费用影响）；

5、2024年，公司实现的归属于母公司所有者的净利润及扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润为94,299.13

万元和90,357.25万元， 假设2025年归属于母公司所有者的净利润及扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润与

2024年水平持平， 同时假设2026年归属于母公司所有者的净利润及扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润对应

的年度增长率分别为0%（持平）、10%（上涨10%）、-10%（下降10%）三种情形；

6、未考虑其他非经常性损益、不可抗力因素对公司财务状况的影响；

7、未考虑本次发行募集资金到账后，对公司经营、财务状况（如财务费用、投资收益）等的影响。

（二）对公司主要财务指标的影响

基于上述假设前提，公司测算了本次向特定对象发行对主要财务指标的影响，具体情况如下：

项目

2025年度/

2025年12月31日

2026年度/2026年12月31日

本次发行前 本次发行后

期末总股本（股） 663,614,113 663,614,113 862,698,346

情景1：2026年实现的归属于母公司所有者的净利润和扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润对应的年度增长率为0%

归属于母公司所有者的净利润（元） 942,991,305.41 942,991,305.41 942,991,305.41

归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润

（元）

903,572,504.05 903,572,504.05 903,572,504.05

基本每股收益（元/股） 1.42 1.42 1.09

稀释每股收益（元/股） 1.42 1.42 1.29

扣除非经常性损益的基本每股收益（元/股） 1.36 1.36 1.05

扣除非经常性损益的稀释每股收益（元/股） 1.36 1.36 1.24

情景2：2026年实现的归属于母公司所有者的净利润和扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润对应的年度增长率为10%

归属于母公司所有者的净利润（元） 942,991,305.41 1,037,290,435.95 1,037,290,435.95

归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润

（元）

903,572,504.05 993,929,754.46 993,929,754.46

基本每股收益（元/股） 1.42 1.56 1.20

稀释每股收益（元/股） 1.42 1.56 1.42

扣除非经常性损益的基本每股收益（元/股） 1.36 1.50 1.15

扣除非经常性损益的稀释每股收益（元/股） 1.36 1.50 1.36

情景3：2026年实现的归属于母公司所有者的净利润和扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润对应的年度增长率为-10%

归属于母公司所有者的净利润（元） 942,991,305.41 848,692,174.87 848,692,174.87

归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润

（元）

903,572,504.05 813,215,253.65 813,215,253.65

基本每股收益（元/股） 1.42 1.28 0.98

稀释每股收益（元/股） 1.42 1.28 1.16

扣除非经常性损益的基本每股收益（元/股） 1.36 1.23 0.94

扣除非经常性损益的稀释每股收益（元/股） 1.36 1.23 1.11

注：基本每股收益、加权平均净资产收益率系按照《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号一一净资产收益率和每

股收益的计算及披露》规定计算。

二、本次发行摊薄即期回报的风险提示

本次发行募集资金到位后，公司的总股本和净资产将有较大幅度增加。 由于使用募集资金补充公司流动资金，有助于进

一步提升科研创新能力，加大新技术新产品投入力度，持续推进产业专业化整合，打造科技型国际化企业，但资金发挥效益需

要一定的时间方能取得成效，本次募集资金到位后公司即期回报存在被摊薄的风险，特此提醒投资者关注本次向特定对象发

行股票可能摊薄即期回报的风险。

公司在测算本次发行对即期回报的摊薄影响过程中的假设分析并非公司的盈利预测， 为应对即期回报被摊薄风险而制

定的填补回报具体措施不等于对公司未来利润做出保证，投资者不应据此进行投资决策，如投资者据此进行投资决策 而造

成任何损失的，公司不承担任何责任。 提请广大投资者注意。

三、本次向特定对象发行的必要性和合理性

公司本次向特定对象发行符合国家的产业政策，巩固公司行业领先地位，符合公司及全体股东利益。 关于本次向特定对

象发行的必要性和合理性分析，请见本预案“第二节 董事会关于本次募集资金使用的可行性分析” 的具体内容。

四、本次募集资金运用与公司现有业务的关系

公司本次向特定对象发行募集资金扣除发行费用后，将全部用于补充流动资金，公司营运资金将得到有效补充，资本实